
30 let skautingu v Dobřichovicích – POZVÁNKA                               

                    4. října 2020 10:00-18:00 

  Bylo to v prosinci 1989, kdy se několik bývalých skautů a skautek, na popud 

vedoucí z roku 1968 Edy, sešlo a domluvilo se na obnovení skautingu 

v Dobřichovicích. A hned si určili nelehký úkol: v co nejkratší době nabrat děti, 

začít s nimi pravidelně pracovat a uspořádat letní tábor. A jak si určili, tak se 

stalo. První schůzka oddílu skautů se uskutečnila 10. ledna 1990. A od té doby 

v Dobřichovicích znovu existuje skautské středisko Lesní moudrost a funguje 

nepřetržitě již 30 let. 

    A právě u příležitosti 30. výročí jsme se rozhodli uspořádat setkání lidí, kteří 

během těchto let střediskem prošli. Původně jsme se chtěli sejít již na jaře, ale 

okolnosti byly bohužel proti.  

Situace v poslední době se trochu zhoršuje, ale již nechceme nic odkládat. 

V době, kdy vychází tato pozvánka nejsou zatím známa žádná omezení pro 

organizování akcí ve venkovních prostorách, která by se nás týkala, takže 

doufáme, že se setkání uskuteční: 

    Zveme všechny skauty a skautky, vlčata i světlušky, rovery i rangers, 

vedoucí i old-skauty, bývalé i dnešní, přijďte si v neděli 4. října 2020 do 

klubovny zavzpomínat na své skautování.  

   Zveme samozřejmě také všechny, kteří skautovali v roce 1968.  

    Nemáme žádný pevný program, nepořádáme žádnou přednášku, výstavu ani 

hostinu, nemáme žádné oficiální zahájení ani ukončení. Jen si přijďte mezi 

10:00-18:00 hod. popovídat a zavzpomínat. Ať už s námi nebo mezi sebou. 

Domluvte se, dejte vědět těm co se z Dobřichovic odstěhovali, vezměte sebou 

rodiny a přijďte. Rádi vás uvidíme.  Do klubovny se určitě všichni nevejdeme, 

ale nebojte, postavíme okolo nějaké táborové stavby a místa bude dost.  

    No a nějaké fotky nebo videa se určitě taky najdou. 

     

Za středisko Lesní moudrost Dobřichovice 

Vladimír Gemperle - Ujo 

 



 


